
 

 

Direzione Didattica Statale  

“Ettore Arculeo”  

 Ambito 17 – Palermo 
 

 

Sede: via Vito Schifani, 3 - 90129 Palermo -  091/484496  

e-mail: paee00300b@istruzione.it  pec: paee00300b@pec.istruzione.it 

http//www.ddsettorearculeo.edu.it 

C.F.  n. 80014580825 -  Codice Univoco: UFZTW4 

 

 
 

Avviso: 4878 del 17/04/2020 – FESR - Realizzazione di Smart class per la scuola del primo ciclo 

Codice progetto: 10.8.6A – FESRPON – SI – 2020 - 356 

CUP: F72G20000500007 

 

Agli Atti - Fascicolo Pon FESR  

All’Albo online d’Istituto  

Ad amministrazione trasparente 
 

 

DETERMINA: AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO n.2 TARGHE IN PLEXIGLAS 

PER AZIONE DI PUBBLICIZZAZIONE DEL PROGETTO PON ―DIDATTICA SMART 

#NESSUNORESTIINDIETRO‖, MODULO ―UN DEVICE PER TUTTI‖ - Codice progetto: 

10.8.6A – FESRPON – SI – 2020 – 356 - CUP: F72G20000500007 

CIG: Z8C2EB0110 

 

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di Smart class; 

ViSTE le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei‖ ed. 2014_2020;  

VISTA la nota del MIUR - Dipartimento per l'istruzione - Direzione Generale per gli Affari 

Internazionali — Ufficio IV, Prot. n° AOODGEFID/ 10461 del 05/05/2020 con la quale è stato 

autorizzato il progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-356 ―Didattica digitale #nessunorestiindietro‖, 

Modulo ―Un device per tutti‖;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 prot. 1498 del 09/02/2018; 

VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 ―Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche‖;  

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018;  

VISTO l’Art. n. 46 del Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018;  

VISTO il decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante ―Normegenerali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche‖ e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ―Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture‖;  

VISTA la delibera del Consiglio ANAC del 26/10/2016, n. 1097 - Linee Guida n. 4; 

mailto:paee00300b@istruzione.it
mailto:paee00300b@pec.istruzione.it
http://www.ddsettorearculeo.edu.it/




Direzione Didattica Statale “Ettore Arculeo” - Palermo 

 

Sede: via Vito Schifani, 3 - 90129 Palermo -  091/484496  

e-mail: paee00300b@istruzione.it  pec: paee00300b@pec.istruzione.it 

http//www.ddsettorearculeo.edu.it 

C.F.  n. 80014580825 - Codice Univoco: UFZTW4 

VISTO il Regolamento d’Istituto deliberato il 29/04/2019, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il programma annuale E. F. 2020 e relativa delibera n. 24 del Consiglio di Circolo del 

19/12/2019;  

VISTO il DL n. 34 del 19 maggio 2020 art. 231 comma 1 prot. 1033 del 29/05/2020, convertito con 

legge 77 del 17/7/2020; 

VISTO che occorre acquistare n.2 targhe in plexiglas per azione pubblicizzazione progetto PON 

FESR ―Didattica smart #nessunorestiindietro‖, modulo ―Un device per tutti‖ Codice 

progetto:10.8.6A-FESRPON-PU2020-356 CUP: F72G20000500007 

VISTO che non risulta nessuna convenzione CONSIP; 

 VISTA l’ offerta preventivo n.20-00198 dell’8/1072020, acquisita ns prot. prot. n.8602 del 

9/1072020, della Ditta Out pubblicità srl; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1) l’avvio delle procedure di acquisizione in economia dell’acquisto e installazione di n.2 targhe 

in plexiglas per azione pubblicizzazione progetto PON FESR ―Didattica smart 

#nessunorestiindietro‖, modulo ―Un device per tutti‖ , mediante affidamento diretto, 

impegnando la somma di €100,00 oltre IVA al 22% di €22,00, per un totale di €122,00; 

2) l’affidamento diretto della fornitura è affidato alla Ditta OUT pubblicità s.r.l.; 

3) La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/06 ―Smart class avviso 

4878/2020 10.8.6A-FESR PON-SI-2020 356, che presenta un’adeguata e sufficiente  

disponibilità finanziaria.  

4) Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Claudia Contino; 

5) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Claudia Contino 
       Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni  

sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R. n.71/40 del 16/12/2008,  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del D.lgs n. 82/05,  

codice dell’Amministrazione digitale. 

mailto:paee00300b@istruzione.it
mailto:paee00300b@pec.istruzione.it
http://www.ddsettorearculeo.edu.it/

		2020-10-09T11:43:46+0200
	CONTINO CLAUDIA




